АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЕВСТРАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  21.08.2023г                    № 68
с. Евстратовка

О передаче осуществления части  полномочий по решению вопросов местного значения от органов  местного самоуправления Евстратовского сельского поселения органам местного самоуправления  Россошанского муниципального района Воронежской области

	На основании  Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Совета народных депутатов Евстратовского сельского поселения от 03.03.2023г. № 120 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области с органами местного самоуправления Россошанского муниципального района Воронежской области о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», администрация Евстратовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Передать администрации Россошанского муниципального района часть полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных п. 4 ч. 1 ст. 14  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Евстратовского сельского поселения в бюджет Россошанского муниципального района:
- организация в границах поселения тепло – и водоснабжения населения.
[bookmark: _GoBack]2.  Администрации Евстратовского сельского поселения  заключить соглашение с администрацией Россошанского муниципального района  о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.
3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных правовых актов Евстратовского  сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» и на официальном сайте администрации Евстратовского  сельского поселения.
4. Контроль за осуществлением настоящего постановления возложить на главу Евстратовского сельского поселения.

Глава Евстратовского                                                                       Н.А.Варава
сельского поселения